
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARAf\JA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.8151O001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000155/2022 

Recurso 
00001 

Tipo do Empenho 
Ordinario 

Categoria de Empenho 

Comum 

Õrgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01.031.0020.2.020.3390.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO Conta 00044 
Desdobramento 3390330100 PASSAGENS PARA O PAIS Conta 00116 
FontedeRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Credor 00669 MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA. 
Endereço 
CNPJ / CPF 8 4 . 9 7 7 . 6 0 2 / 0 0 01- 9 3 Fone 3422-3005 Cidade 

Licitação 
Dispensa por Limite 

Número 
06 

Solicitação I Contrato Emissão 
20/04/22 

Vencimento 
20/04/22 

Valor Orçado 
20.000,00 

Saldo Anterior 
20.000,00 

Valor do Empenho 
4.875,72 

Saldo .A.tual 
15.124,28 

Item I Quant. 1 Especificação 
01 2 REF. AQUISICAO DE DUAS PASSAGENS 

AEREAS DE IDA E VOLTA PARA 
BRASILIA, TENDO EM VISTA A 
PARTICIPACAO DO VEREADOR VALDEIR 
TIAGO CORDEIRO DE LIMA E SEU 
ASSESSOR EDUARDO AUGUSTO PIRES 
CAMARGO NA XXIII MARCHA A BRASILIA 
EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, QUE 
ACONTECERA NOS DIAS 25 A 28/04/22, 
CONFORME DISPENSA DE LICITACAO No 
06/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
No 15/2022. 

Valor Unitário Valor Total 

2.437,86 4.875,72 

Local da Entrega Valor Liquldo 4.875,72 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os D Materiais Foram Entregues 

Obra Executada 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discrirninada(a). 

Ordenadq da Despesa 
~Preto Godoi 

Presidente 

o Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO quatro mil oitocentos e setenta e **** 
~&a'ro?amõJ)~atasos 11evràõ§~~sr:1c\üg-re~ebià~Jsra ifrr~R~sl~~ * * * * ) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ / __ / _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a ordem do banco. _ 
Data __ / __ /_ 



CÂMARA lv1UI\JICIPAL DE APUCARAI\JA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.815/0001-00 NOTA DE LIQUIDAÇÃO 
EMITENTE 

01 
01 

PODER LEGISLATIVO 
_C_AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 

CREDOR 

84.977.602/0001-93 MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA. 

Dados do Empenho 

01 PODER LEGISLATIVO 

Elemento Fonte 
390330100 0001 

Número: 5538 !Data: 20.04.22 1valor: 4.875,72 

Deducões 
Valor 

Valor Liquido 4.875,72 

Dados da Liaujdacã,o 

Valor Empenho 
4.875,72 

Saldo a Liquidar 

Programação Financeira 
ºLºº 

rata do Vencimento: 20.04.2022 

Observações 

Elaborado por: Leila Tiyomi Hirakuri 

Declaro que recebi a importa quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais 
RECIBO 

Apucarana, Nome: _ 

Documento: ---------- 
Numero: ------------ 

/ __ ! _ 

Assinatura: 

.,. 



CAM ARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNP J: 78 .299 .815!0001-00 

ORDEM DE PAGAMENTO 

agamento 

no Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Liquido 

2022 000155 O Ordinario 44 339033 4.875,72 4.875,72 

Total a Pagar: 4.875,72 

Recebi(emos) da Camara Municipal de Apucarana 
a importancia supra de R$ 4.875,72 
quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta 
dois centavos******************************************• 

********************************************************• 
Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou(amos) plen 
e geral quitacao. 

Codigo Banco : 
Nro do Cheque: 

Nro Banco: 
Agencia . : 
Nro C/C . : 
Cidade .. : 

MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA. 

Data_/_/_ 
Credor 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br 

Ofício 03/2022 

Ao Senhor, 
Cecílio Luz 
Diretor Administrativo. 
Referente: Passagens Aéreas 

Solicitação de compra de passagens aéreas para Brasília/DF, para a 
participação do evento "XXIII MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS 
MUNICIPIOS", que será realizada no Centro Internacional de Convenções do 
Brasil - CICB - Setor de Clubes Esportivos Sul - Trecho 2, Conj. 63, Lote 50, 
Brasília/DF, que acontecerá nos dias 25 de abril com início às 11:00 horas e 
término ao 12:00 do dia 28 de abril de 2022. 

Participantes: 
Vereador Valdeir Tiago Batista Cordeiro de Lima. 

Assessor Eduardo Augusto Pires Camargo. 

Autorizo, conforme os 
termos da Lei. 
Datal.8Jo r.e: 
\ ~ ._:L. ~ :s ~ 

Verea- Cordeiro 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

Oficio GP 24/22 Apucarana, 19 de abril de 2022. 

Prezado Senhor: 

Ante ao presente, compareço à presença de Vossa Senhoria com a 
finalidade de solicitar-lhe que tome as providências cabíveis, visando a realização de um 
processo licitatório para a aquisição de duas passagens aéreas para Brasília, ida e volta, 
tendo em vista a participação do Vereador Tiago Cordeiro de Lima e seu assessor Eduardo 
Augusto Pires Camargo na XXIll MARCHA A BRASÍLIA EM DEFESA DOS 
MUNICÍPIOS, que acontecerá em Brasília/OF entre os dias 25 a 28 de abril do corrente 
ano, de acordo com as normas legais. 

Atenciosamente, 

limo. Sr. 
Anivaldo Rodrigues da Silva Filho 
Presidente da Comissão de Compras e Licitações da Câmara Municipal de Apucarana 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br 

PARECER JURÍDICO PROCESSO LICITATÓRIO 
Processo administrativo 15/2021 
Dispensa de licitação 06/2021 

A justificativa, em análise prévia, seguiu todas as cautelas recomendadas pela 
Lei Federal n.0 8.666/93, possuindo o número de ordem em série anual, a 
indicação do nome da repartição interessada, sendo certo, ainda, constar a 
expressa indicação da modalidade, o regime de execução e o tipo da licitação. 
Sem prejuízo da necessidade da documentação como adequação do orçamento 
e cumprimentos da legislação orçamentária. 

Contratação de passagens áreas, considerando a existência de três orçamento, 
o que foi utilizado como referência e media de mercado, tendo optado pela de 
menor valor. Juntada a documentação necessária, pendente a confecção do 
contrato e publicações legais, sem mais a acrescentar. 

Observa-se que os valores não ultrapassarão os valores limites dispostos na Lei 
Federal 8666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018 e atende os Princípios de Direito 
Administrativos, que devem ser demonstradas por meio dos documentos 
elaborados pela Comissão de Licitação e ponderados pela administração. Antes 
do pagamento deve-se conferir todas as certidões essenciais. 

A definição precisa do objeto, apresentada de forma clara, explicativa e genérica, 
inexistindo particularidade exagerada que possa afetar a ampliação do 
procedimento escolhido, desta forma, entendemos que o processo licitatório 
encontra-se respaldado na lei, razão pela qual opinamos pelo prosseguimento 
do certame. 

É o parecer. S.M.J. 

Apucarana/PR, 21 de abril de 2022. 



20/04/2C~2 13:35 
E-mail de Vmmtur e Maistrovicz Câmbio e Turismo - Reserva Aérea NBZZWB 

Roseli Giacomini Campos <rosell@vmmtur.com.br> 

.-i!_._ .-·----:I' 

Reserva Aérea NBZZWB 
1 mensagem 

20 de abril de 2022 13:34 
Reserva Facil <guardiao@reservafacil.tur.br> 
Para: roseli@vmmtur.com.br 

•V.MM 
::::; .. :-:---~· 

#reserva fácil 

Informações Gerais 

t.oc , Prazo Ftl ai tl.gónc·a Grupo Usuar o Nome Criaçao 
·········- ··-f-· -·--· -··------ · --·--'"--· ----·- --·----·· - -1 - -·-· -·-· -· ,. ·-· - ---· -· 

NBZZWB \ 21/04/2022 - 13:34 \ LDB \ VMM CAMBIO E TUR \ Agência \ ROSELIVM~~SELI GIACOMINI CAMPOS i 2010412022 

Segmentos 

voo j _ 
! 

Sai,!a Chegada SlatL,S Clas se Dest1notS! Equ1p Duração Base Bagagem Esc. 

. VCP .- Campinas i AT7 ' 01 :20 i M104XBG: Sem ' O 
l v,racopos ! 1 i ' bagagem · 
i \ l i ! 

_Azul __ ___,_._.\
1
_

2

_

9

-

77

-1-2-4_/_04-/-20_2_2....,__2_4_/0_4_/2_0_2_2_.\\_H_K_.,.. __ M_--+-\\, V--CP-.--C_a_m_p-in_a_s..;.lj

1

-B-i-~e-~-i~-~-n5-t~~~:·-r-·:~::~-·I

1
_M_

1
_o~=~t=--r:· 

16:45 18:30 . Viracopos Juscehno 1 \ bagagem 1 
1 , \ , Kubitschek . 1 1 ! \ 

-------1----t ·----·-- --·-·--· - - --Í -······· . .J.... .. ----·····--·-·· .. .J .. ---····-·····-······--·..L. .. - L .- -········-~-·· -·--·t--·-···---·_.;...---- . 

Azul tt . 5057 '. 24104/2022 24104/2022 : i 11:10 · 12:30 . HK 
M 

Onqern 

LDB - Londrina 
Governador 
José Richa 

BSB - Brasília 

Azul ,- 4395 28/0412022 28/04/2022 
: 10:45 12:25 

Azul 'P \ 4733 (28/04/2022 : 28/04/2022 
\ \ 13:40 ! 14:45 

-····--' --'-·· ·--~' -·---~ 

HK o 

HK . O 

l 

Presidente 
Juscelino 
Kubitschek 

VCP - Campinas 
Viracopos 

295 01:40 
Sem 

O107XBG : bagagem o 

. , LDB - Londrina Sem 0 
VCP _-Campinas; Governador : E95 ! 01 :05 ! O107XBG ! bagagem , 

Viracopos , José Richa i ! ; 1 , ___ _L.---···-·-1--·----l--·-·__..)_.._......·- -'------·~---··· 

Passageiros 

Sobrenome Nome 
. ···-· .. -- ----· ---------· ------ . . - 

ADT DELIMA VALOEIR TIAGO 

Gênero 
--· --··--· -- - - . ------ - .. 

··- ----------- -----+--- 
-+-----·----------·---------- ·---------····· - Masculino 

Slcitus Reserva 
---···--------~-- 
Reservada 

··········- .!".º~.--- .. _j__5AMARGO \ EDUARDO AUGUSTO j Masculino \ ~-=-~~rvada -· 

Tarifas 
------------------· . ----------. - --- 

Sobrenome/Nome -~ .. ., .. , .. --- 
"fax. Emll. 

OE LIMANALDEIR TIAGO 

CAMARGOIEDUARDO AUGUSTO 

R$ 2.437 .86 
1·. 

R$ 2.146,78 R$ 76,40 R$ 214.68 i R$ 2.437 .86 
------·- --- • . ·-- --t-- ·-- -- --- . -- -- • - -·-···· -- ,.. ..• . ...•..• -· --· ···-··--- ~ -- 

R$ 4.293,56 _L; R$ 152,80 ; R$ 429,36 R$ 4.875,72 
-· • --- ---- ----------- ' H ..1. •••• , ,H•oOoH••··---- 

Tarifa 

R$ 2.146,78 R$ 76.40 

RAV 

R$ 214,68 

Tolal 

• Somente a emissão garante a tarifa. Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteração sem aviso prévio * 

·---- -·· ·----· --- - ---- -----· ---· --·· ..• - ·--- 

------- -- -------------- ---- ---------º-- 

https:/lmail.google .com/maillu/0/?ik= 7b3b6325a 7 &view=pt&search=all&permthid=thread-!%3A 1730645831231383623% 7Cmsg-f%3A 173064583 ... 

1/1 



Apucarana, 20 de abril de 2022. 

AZUL 

Total por pessoa R$ 3.009,85 'i-__ l_ 

MAISTROVICZ CÂMBIO E TURISMO L TDA - ME 
Praça Rui Barbosa, 50 - Centro - CEP 86800-700 (43) 3422-3005 

rasei i@vmmtur.com .br 

Apucarana - PR 

Praça Rui Barbosa n. 50 1 Centro I Apucarana-PR I CEP: 86.800-7001 Fone: 43 3422 3005 



20/04/2022 13:41 

- 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO e DE SITUAÇÃO I DATA OE ABERTURA 
CADASTRAL 11/02/1992 

NOME EMPRESARIAL 
MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA 

TITULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
VMM CAMBIO E TURISMO 

Cô0IG0 E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
79.11-2-00 - Agências de viagens 

Cô0IGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 • Sociedade Empresária Limitada 

@GRAOOURO 
~C RUI BARBOSA 

~ 
~ 

~EMENTO 
~S 2 E 3 TERREO 

[ CEP 
\ 86.800-700 

~/DISTRITO 

~RO 

~PIO 
~ARANA 

~ 
~ 

ENDEREÇO ELETR NICO ci.EFONE 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) •....•• 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA OA SITUAÇÃO CADASTRAL 
17/08/2002 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL --· 
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL .••....... 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/04/2022 às 13:35:48 (data e hora de Brasilia). 
Página: 1/1 

1/1 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO L TOA 
CNPJ: 84.977 .602/0001-93 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal. ou ainda não vencidos: e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (OAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:58:17 do dia 08/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 04/09/2022. 
Código de controle da certidão: DE59.1ACD.D295.72C9 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Pb~ i na l de 1 

PODE~ JUDICIÁRIO 
JUSTICF<. DO TR.Xa,_BA:..HO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 84.977.602/0001-93 
Certidão nº: 12404832/2022 
Expedição: 20/04/2022, às 13:37:07 
Validade: 17/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 84.977.602/0001-93, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



20/04/2022 13:43 
Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar I Imprimir 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS-CRF 

Inscrição: 84.977 .60210001-93 
Razão Social:MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA 
Endereço: PC RUI BARBOSA 50 SALAS 2 E 3 TERREO / CENTRO/ APUCARANA / PR/ 

86800-700 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:11/04/2022 a 10/05/2022 

Certificação Número: 2022041107422373242543 

Informação obtida em 20/04/2022 13: 38: O 1 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www .caixa.gov .br 

1/1 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 



--- 
MAISTROVICZ CAMBIO [ - URlSMO L TDA- Me 

1 i\lurnt:'rO 1' NFS e 1 

CNPJ: ,34.977.602/GOOl-93 
21 0,:,B 

~ 'ti f.JJ!,~4- 
~UI BARBOSA - OOOSO - SALAS 2 E 3, 50 S1tu.1ç·10 ll\~ (EP: 86.800-700 · Bairro: CENTRO Emitida 

Mun1c1pio: APUCARANA - PARANÁ T,po -~1~ 
Preenchido 

0 .. ~ ~ - { 

lnsc. Municipal: 904 lnsc. Estadual: Autent1c1ciacle 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e 
ldentific2dor 

ESTADO DE PARANÁ 

74,.5 7382 6•i20 8497 7602 2023 0420 0420 2217 3708 

• 11111 ll \ li ll\ l l\ll11\1111111\111\\l li ll\11111 \\li \111111111111111111111\11111111 \ lll lll l\111111111111111 PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA Da· a Fa,o Ger a dor 

1 
Data/Hora Emissão 

20/M/2022 20/04/2022 15:27 

TOMi1C'')R )J ,rnv1ço 
No·ne/Ba;ãt, ~oriJI 

CJ' :, (.\,•'., 

C/11\lAl,A MUNICIP-\L DE /1.PUCAR/\NA 
7E .29S.8i5/Q001-00 

Endereço Número Complemento 

CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA o N,\O INFORMADO 

Bairro CEP Cictacte E <ta do 

CENTRO 86.800-235 Apucarana - PR 

DESCRIÇÃO DO', SER JIÇOS PRESTADOS 

Serviço í.ocal P, estação Alíquota Situação íri',. \;;il0r se-vice o-se. 1 ncondic V;dnr Dedução Valor ISS 

'lOl 7l25 2.01% TI 2.<l37,g6 0,00 0,00 49.llO 

...... ..... .. .. . ............................... ······· ................... .... . ........ ········ ....... 

Descrição do Serviço: 
Re e ·entr cc rnpr a de passagem aérea para: EDUARDO AUGUSTO (AMARGO 
Lo, a ,z;,dcr: l\,BZZWl3 
lt1re--;mo 
LDBtVCP /\D 5057 24/04/2211:1012:30 
VU1BSB /\D 2977 24/04/22 16:45 -,8:30 
8511/11(1' /•D •l39S 28/04/22 10:45, 2:25 
v(•'tLDh /,D 473> 28()4/22 13:dO ,,1 4S 

[.anca'"ª', uep ·~-,te· 
b/1 \f(O ürJ 1-RAS . 
,\G' !J(I•\. 0,55-7 
C/C t;52 J-0 
F'IX. Je1ente:i!)vm111tur.com.br 
MAISTROVICZ CÂMBIO E TURISMO L TOA· ME 
CNP.: 84.977602/0001-93 

Valor Total Desc. lncondicio!lal Dedução Base de Cálculo ISSQN 

2 437,86 0,00 o.o» 2 437,86 49,00 

ISSRF IR INSS CSLL COFINS 

0,00 º·ºº o),) 0,00 0,00 

PIS Outras Retenções Total Trib. c:edera1s Desc. Condicioníll Valor Liriuido 

ü,l o O,:JO CJ,3J (,00 2.<137.86 

De -c-1ç.10 cJc s ~u:i,teP, da tis: a de Serv,ço em acordo tom a Lei Con'pie1·1e1 tar l l 6/,·,3 

902 
Age, .cia·11ento, organ.zação, promoção, intermediação e execução de p, ogr,1111as de turismo. passeios. viagens, excursões, nospedageps e con~êneres. 

Legend;i cio .oca de Prestação do Serviço 
~ev~ 

7425 J-\1 ucarana 
-<\'º~ / - 1 

ooos ni Jr naçõ,·s • i.<" \.,v . '/J / ~ 7, 
·1 - T11b11:.id 1 l•ll·~r-r,11 nente -.J,'tO'('t )~o/} "{).U W _/4 I} 
(9C2 ,,··\ e, ,i.11,:ad'J no nu.nicip o d> 1i-estacor ~ _A\O '........- ~ 

e"" .,,, '" ""º"ª"'d°'""º """''" "º""'º'ª'° '"'' º" iss ,m '" me ,, , "' ª'ª""'' '\.e 1 ;'1{-, #-'(;) tJ 1 ' \~· 
fa, oriz ,, u pa.a e.r .são de !\Jota ~,sc,11 de Serviço Eleirônica: 401/2'.lllo d1· 2l/)1/2JJ11 CJ0.00:::l'J \)'Õ 

;,, ve: acidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas :10 site: 
ht tp!,://apucara na .atende .net/a utoa tendimento/servicos/ consulta-de-autent1cidade-de- nota -f isca' -eletron ica - nf s- e 

A ca a ,1e ve:1cin1en10 do ISS quando o mesmo for devido no municip,o do Prestador 10/05/2022 

Valo a:·,ox, nado dos tributos: FeC:era,s RS327,89 (13.15%), Estaclua,s R_,0,,.'0 (( ,c,o~·), lvlu111ccpa,s H; l '.e 9, (,,,55%). co111 l> 1 e na Lei l 2.741
1
20; 7 e 11,1 

Der,,(, ~./l ,11211!,l. ro~ITE !3PT - 



MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA- ME Número da NFS-e 

CNPJ: 34.977602/0001-93 
22 

FUI BARBOSA· 00050 · SAcAS 2 E 3, 50 ~ituóJçào 
0í.~0 

~ 't(f-(lf./! ,~~ 
CEP: 8G.800-700 · Bairro: CENTRO Emitida ,.· ·.@(f. 
Mun,c,pio APUCARANA - PARANÁ Tipo .. ,.t .. ~~ 

Preenchido 
&lt-~~ .·~ 

lnsc. Municipal: 904 lnsc. Estadual: 
Autenticidade 

Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e 
Identificador 

e ESTADO DE PARANÁ 

1111111ii1111ím1r11íf 11iill1 ími 11rir11liil111~1111íií ~i·1111l 11 ' PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA 
SECRETARIA ívlUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

Data Fato Gerador 
1 

Data/Hora Emissão 

20/04/2022 20/04/2022 15:34 

TOMADOR DO SERVIÇO 

No-ne/Razão Social CPF/Cf\!PJ 

(AMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 78.299.815/0001-00 

Endereço NúinerC' Co•1°plPrnento 

CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA o N,\O li~FORMADO 

Bairro CEP Cidade Estaclo 

CENTRO 86.800-235 Apucarana · PR 

DESCRIÇÃO DOS SE'NIÇOS PRESTADOS 

Serviço 1 Local Prestação i Alíquota ·-·····-~·i·l·~-ação Trib. Valor Serviço 
Desc. lncondic. Valor Dedução Valor 155 

902 7425 2.01% TI 2.437,86 0,00 0,00 49,00 

······· .. .. ... . ............................. ········· ... ..... ..... . . . . ... .. .. . . . ··········· 

Descrição do Serviço: 
REFEREIHE COMPRA DE PASSAGEM AÉREA PARA: VALDEIR TIAGO DE LIMA 
LO:t,LIZl,OCR: NBZZWB 
IT M R/,R,J: 
LDII/VCP /1D 5057 24104/22 11:10 i2:30 
VC '/BSll AD 2977 24/04/22 16:45 · 8:30 
BSl:I/VCP AD 4395 28/04/22 10:45 i2:25 
vc~/LDll AD 4733 28/04/22 13:40 14:45 

BA\ICO PAR,\ DEPÓSITO: 
BA\ICO DO eRASIL 
AGÊNCIA: 0355-7 
oc 8520-0 
PIX !erenle ~vmmtur.corn.br 
Mid'>TR':JVICZ (,ÍÍ.lvlBIO E TURISMO LTDA · ME 
cNn.: s,1 cr'.60210001-93 

Valor Total Desc. Incondicional Dedução Base de Cálculo ISSQN 

2 437 86 0,00 O.Oú 2.437,86 49,00 

ISSRF IR INSS CSLL COFINS 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PIS Outras Retenções Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido 

0,0\J 0,00 o.oo 0,00 2.437,86 

De ;criç5o dos subuens da Lisl a de Serviço em acordo com a Lei Complen,entar 116/03 S 
902 

,\ge11ciamento, organização, promoção, intermediação e execução de programas de turismo, passeios, viagens, e:<cursões, hospedagens e co,°'é9erer., 

Ler:cndd cio coca, de Pres1ação do serv.ço ~o<.\' JÍ j; 
I Li 25 •\f:tH arand 

,...,<:-, r I 

Ou.r vs ntor-nações 
,.. \.,- ~\. .(l \ y 

TI - tnbutao 1 Integralmente o<-'L,- t1> ~~ ~ 1 I 

(9C2 Se-v çt, 1r,outado no municip o do prestador 
•... -v~ r,.S rn / /\ 111 

co,1t'ibu1Pte enquadrado coroo Simples· Homologado de ISS ou ISS em ,eg me e<t,n.ado/fix,, . ~e'~Jlt/j /' 
Au om,,ci'o para errussâo de Nota 0,scal de Serviço Eletrónica: 401/2014 c!t· 21/0.J21)14 00:00:00 <01> t(J, 
i, 1,e ac,clvd,· das .nto-maçôe, decl aradas na NFS-e podem ser consultadas ·o s.u : 

t'.) 
1 t t p·, :/ 

1
,1pc:cara ,,., a I onde .net/a ut oa te ndime nto/servicos/consu lta-de-au te·1ticid.1de-de· nota· fiscal-eletron .ca · nf s-e 

1, c.i a ce ,e1c11nento do ISS quando o mesmo for devido no município cio ,•resta.ler 10/05/2022 

Valo· aproxPnado dos tributos: Federais R$327,89 (13,-15%), Estaduais RSO, JO (0,('0o/), Munic,pa,s RSll0.97 (4,55%), com base na Lei 12.741/2Qj 2 e 110 

oereto 8.2(,4/2014 · FONTE IBPT 



20/04/2022 16:45 1 nt:erneT Bank.i_ng_C.AlxA 

A 
Comprovante de transferência eletrônica disponível 
Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: TED para terceiros 

Conta origem: 

Tipo de conta: 

Tipo de pessoa: 

0379 1 006 1 00000001-0 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

01 - Conta Corrente 

JURÍDICA 

CAM MUN DE APUCARANA 

78.299.815/0001-00 

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000 

Tipo de conta: 

Conta destino: 

01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

Valor: 

Valor da tarifa: 

Finalidade: 

Identificação da 
operação: 

0355 / 00000008520-0 

JURÍDICA 

MAISTROVICZ CAMBIO E TURISMO LTDA ME 

84. 977 .602/0001-93 

R$ 4.875,72 

R$ 0,00 

10 - Crédito em Conta 

MAISTROVICZ CAMBIO E TUR 

Histórico: MAISTROVICZ 

Data de débito: 

Data / Hora da operação: 

20/04/2022 

20/04/2022 16:17:19 

Código da operação: 00190535 
Chave de segurança: Q1NW15TL3Y9QF6MH 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS. 

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 O 104 

Fr3ncil€~· !.· reto Godoi Poim ~ 
Presi1)ente da 1Câmara 
Municir.}al de ,A,pucarana 

1/1 
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 


